РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» декабря 2011 г.
№ 204
Об определении типа и утверждении
Устава муниципального
образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Центр дополнительного образования

для детей»

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», постановлением главы администрации Краснояружского района Белгородской области от 31 января 2011 года № 23 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Краснояружского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального района «Краснояружский район,

постановляю:

1. Определить тип муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» как бюджетное.

2. Утвердить Устав муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» (прилагается).
3. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» Болговой Л.П. предоставить в Межрайонную ИФНС России №5 по Белгородской области документы на перерегистрацию устава в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Краснояружского района по социальной политике Мовчан В.А.
5. Считать утратившим силу Постановление главы администрации Краснояружского района №120 от 17.07.2009 г. «О регистрации Устава МОУ ДОД «Центр дополнительного образования для детей».
[image: image1.jpg]

И.о. главы администрации

Краснояружского района

Н.Я.Болховитин